
C O M U N E  D I  S C I C L I
Provincia di Ragusa

SERVIZIO SEGRETERIA

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  DEL SEGRETARIO COMUN ALE

N°  12 DEL 01/02/2011

Oggetto: Liquidazione retribuzione di risultato ai funzionari titolari delle posizioni
organizzative. Anni 2009 e 2010. 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Viste le  determinazioni  sindacali  n.  51  del  31/12/2008,  n.  25  del  21/10/2009,  n.  19
dell'1/06/2010 e n. 42 del 5/11/2010 con le quali si è provveduto in ordine al conferimento degli
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative ai seguenti funzionari comunali:

Ing. Guglielmo Spanò;
Ing. Salvatore Calvo;
Avv. Mario Picone;
Dott.ssa Maria Giuseppa Benedetto;
Avv. Maria Dorotea Alfano;
Dott.ssa Maria Sgarlata;
Dott.ssa Angelica Arrabito;
Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro;
Dott.ssa Grazia Maria Galanti;
Dott. Salvatore Roccasalva;
Geom. Antonino Carlo Bonincontro;
Dott. Elio Salvatore Tasca;

Considerato che con le predette determinazioni si è dato atto che l’indennità di risultato
varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita ed è
corrisposta, a seguito di valutazione annuale, secondo i fattori di cui all’art. 17 del Regolamento
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di G.C.
n. 334 del 27/12/2002, e secondo la procedura definita dall’art. 31 dello stesso regolamento;

Vista la determinazione sindacale n. 03 del 28/01/2011 con la quale si è preso atto delle
risultanze  che  si  riferiscono  al  processo  di  valutazione,  relativo  agli  anni  2009  e  2010,  dei
dipendenti formalmente incaricati della titolarità di posizioni organizzative, così come condotto dal
Nucleo di Valutazione giuste le relative schede riepilogative del 15/12/2010, e si è dato mandato
alla scrivente di provvedere alla  liquidazione della retribuzione di risultato; 

 



Ritenuto, pertanto, che, in considerazione della valutazione dei risultati  e degli  obiettivi
raggiunti, può procedersi alla liquidazione della retribuzione di risultato ai suddetti funzionari, per
l’importo ed il periodo a fianco di ciascuno indicato nel prospetto di seguito riportato;

Visto l’O.R.E.L. vigente e le LL.RR. N° 48/91, 7/92, 23/98, 30/2000 e s.m.i.;
Visti  gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il  Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi,

approvato con deliberazione di G.C. n. 334 del 27/12/2002 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1.Di liquidare ai sottoelencati titolari di posizione organizzativa la retribuzione di risultato per
il periodo e nell’importo a fianco di ciascuno indicato, determinata sulla base del punteggio
loro attribuito dal Nucleo di Valutazione, giuste le relative schede riepilogative del 15/12/2010,
e tenuto conto della determinazione sindacale n. 03 del 28/01/2011:

Nome e Cognome                 Periodo                                   Indennità   

Dott. Salvatore Roccasalva (Sett. Finanze)  dal 21/10/2009 al 20/10/2010
                                                                      e dall'1/11/2010 al 31/12/2010         € 1.682,86
Ing. Guglielmo Spanò (Sett. Urb.)                  Anni 2009 e 2010                          € 4.397,96        
Ing. Salvatore Calvo (Sett. LL.PP.)                Anni 2009 e 2010                          €  2.582,28
Avv. Mario Picone (Sett. Aff.Gen.)                Anni 2009 e 2010                          € 3.873,44
Dott.ssa M.G. Benedetto(Sett. Aff. Scol.)      Anni 2009 e 2010                           € 2.194,94
Dott. Elio Salvatore Tasca(Sett. Aff. Sociali) Anni 2009 e 2010                           € 1.807,60
Avv. Maria D. Alfano (Uff. Leg.)                   Anni 2009 e 2010                           € 3.086,64
Dott.ssa Maria Sgarlata (Poliz. Munic)           dall'1/06/2010 al 31/12/2010          € 830,25
Dott.ssa Angelica Arrabito (Farm. Com.)       dall'1/01/2009 al 31/12/2009,
                                                                         dall'1/01/2010 al 04/12/2010, 
                                                                         dal 6/12/2010 al 31/12/2010          € 3.732,26
Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro                       Anni 2009 e 2010                          € 3.086,64
Dott.sa Grazia Maria Galanti                            Anni 2009 e 2010                          € 3.078,56
Geom. Antonino Carlo Bonincontro                 Anni 2009 e 2010                          € 2.344,24

2.Di dare atto che la somma occorrente pari ad € 32.697,67, per retribuzione, è imputata nei
seguenti interventi del redigendo bilancio 2011, residui 2008, 2009 e 2010, e che  la somma di
€ 7.782,05 per oneri riflessi ed € 2.779,29 per IRAP è imputata nei rispettivi interventi del
redigendo bilancio 2011:

Indennità di risultato:

€ 640,40 Intervento 1 01 03 01/10 Cap. 50   I. 1104/2009
€ 1042,46 Intervento 1 01 03 01/10 Cap. 50   I. 1583/2009
€ 924,75 Intervento 1 01 03 01/10 Cap. 50   I. 1583/2009
€ 909,96 Intervento 1 01 06 01/10 Cap. 50   I. 1586/2009
€ 4306,98 Intervento  1 09 01 01/10 Cap. 50  I. 1590/2009
€ 1728,65 Intervento 1 01 05 01/10 Cap. 50   I. 1585/2009
€ 2983,34 Intervento 1 01 02 01/10 Cap. 50   I. 1581/2009
€ 3000,00 Intervento 1 01 02 01/10 Cap. 50   I. 2548/2010
€ 1990,65 Intervento 1 04 05 01/10 Cap. 50   I. 1589/2009



€ 2586,62 Intervento 1 10 04 01/10 Cap. 50   I. 1591/2009
€ 3160,75 Intervento 1 01 08 01/20 Cap. 50   I. 1587/2009
€ 869,46 Intervento 1 03 01 01/10 Cap. 50   I. 1588/2009
€ 2401,91 Intervento 1 12 05 01/10 Cap. 50   I. 1593/2009
€ 1350,00 Intervento 1 01 04 01/10 Cap. 50   I. 1584/2009
€ 1344,94 Intervento 1 11 05 01/10 Cap. 50   I. 1112/2008
€ 1614,00 Intervento 1 11 05 01/10 Cap. 50   I. 1592/2009 
€ 1842,80 Intervento 1 01 05 01/10 Cap. 50   I. 2549/2010

3.Di trasmettere la presente al Settore Finanze per i provvedimenti di propria competenza e, in
copia,  a tutti i  titolari di posizione organizzativa.

               IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               F.to (Dott.ssa Francesca Sinatra)

         __________________

-SERVIZIO FINANZIARIO-

Il  sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa

copertura finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione.

Scicli, li ____________                                                     Il Responsabile del servizio  finanziario


